Câmara Municipal de Boa Esperança
Estado do Espírito Santo

Boa Esperança - ES, 26 de abril de 2019.

INDICAÇÃO 067/2019
Protocolo n°____________________

Autor: Charles Costalonga Ladislau Um. Mun. de Boa Esperança-ES

Excelentíssimo Senhor Jocemar Xavier da Silva E ,“ / ê / )
~

Presidente da Camara Mumcipal de Vereadores

O Vereador subscritor no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica Vigente e Regimento Interno,

indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Boa Esperança-ES, que “Providencie a instalação

de faixa elevada em frente à escola municipal do Distrito de Santo Antônio do Pousalegre”.

JUSTIFICATIVA: Considerando o elevado número de reclamações da população sobre a alta velocidade em

que veículos trafegam em frente à escola, é de suma importância à instalação de faixas elevadas em frente à

referida localidade, tendo em vista que o uso de faixas elevadas é fundamental para garantir melhores

condições de acessibilidade, segurança dos pedestres nas vias públicas e redução da velocidade dos veículos,

visando à prevenção de acidentes.

Face às considerações solicitamos que sejam tomadas as providências para a solução da Indicação.

CHARLES COSTALONGA LADISLAU
Vereador autor

Av. Senador Eurico Rezende, n° 780, Caixa Postal n° 34, Centro, Boa Esperança — ES, CEP 29845-000
www.cmbe.es.gov.br Fone! Fax (27) 3768-1 380 /3768-2068 E-mail cmbe~cmbe.es.gov.br